
La Habana, zatrzymana w czasie

Atrakcją turystyczną Hawany są ulice stylizowane na dawne, po których poruszają
się stare samochody.

Republika Kuby położona jest na Morzu Karaibskim w Ameryce Środkowej. Składa się z wyspy
o nazwie Kuba oraz szeregu otaczających ją mniejszych wysepek. Miejscem najbardziej
znanym, którego po prostu nie można nie zobaczyć, jest sama stolica – Hawana. To tutaj 20
lat swojego życia spędził amerykański pisarz, laureat nagrody Nobla Ernest Hemingway, który
mawiał, że „Hawana była jego ulubionym miejscem na świecie”.

STARE PLACE, UROCZE BULWARY
W stolicy wrażenie robią, pochodzące głownie z czasów kolonialnych, zabytki, m.in. Zamek de
la Real Fuerza, pochodzący z drugiej połowy szesnastego stulecia. Jest to twierdza położona
we wschodniej części Hawany, początkowo służyła jako punkt obrony przed piratami, jest
jedną z najstarszych kamiennych twierdz w Ameryce. Stare miasto Hawany, czyli La Habana
Vieja, wpisane jest na listę światowego dziedzictwa UNESCO. To właśnie tam znajduje się
Plaza de la Catedral, czyli główny plac starego miasta z piękną barokową katedrą. Wzdłuż
wąskich uliczek starego miasta wznoszą się niewysokie domy w stylu kolonialnym. Po drugiej
stronie Zatoki Hawańskiej znajduje się bulwar Malecon, uznawany przez mieszkańców
Hawany, jak i turystów, za najpiękniejszą promenadę świata. Idąc nim, możemy podziwiać
naprawdę wspaniałe widoki.

Kapitol przypomina Bazylikę Św. Piotra
Jednym z głównych zabytków architektonicznych jest też Bulwar Prado, na którym możemy
zobaczyć domy zbudowane w stylu starohiszpańskim. Warto zobaczyć także Kapitol, który
jest budynkiem stosunkowo młodym, zbudowano go w latach 20. XX wieku. Od tego czasu
zdążył pełnić różne funkcje, m.in. tu znajdowała się siedziba parlamentu Kuby. Obecnie
znajduje się w nim centrum kongresowe, a budynek jest otwarty do zwiedzania dla turystów.
Podobnie jak Kapitol w Waszyngtonie, przypomina Bazylikę Świętego Piotra w Rzymie, jednak
ozdobą hawańskiego Kapitolu, która zasługuje na szczególną uwagę, są masywne, wykonane
z brązu drzwi, na których znajdują się płaskorzeźby przedstawiające sceny z historii Kuby,
poczynając od jej odkrycia przez Krzysztofa Kolumba w 1492 roku.
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CYGARA I STARE SAMOCHODY
Jeśli będziemy już na Kubie, nie możemy zapomnieć także o nieodłącznym symbolu, który się
z nią kojarzy, czyli kubańskich cygarach. Z tego powodu możemy udać do „Fabrice de
Tabacos Partagas”, gdzie dowiemy się, jak wygląda produkcja tego sławnego kubańskiego
produktu. Atrakcją turystyczną Hawany są ulice stylizowane na dawne, po których poruszają
się stare samochody, często fotografowane przez turystów. Jest to możliwe, ponieważ Kuba
pełna jest amerykańskich samochodów z 1950 roku. Wszystkie nowsze samochody są
własnością rządu. Tak właśnie wygląda Hawana, jakby wszystko tu stanęło w czasie.
Natomiast jeśli nie chcemy zepsuć sobie humoru, lepiej nie zapuszczajmy się w boczne uliczki
i bardziej oddalone od centrum dzielnice, bo tam możemy spotkać się z tą drugą twarzą
miasta – prawdziwą biedą.

RADOŚĆ NA ULICACH
Pomimo biedy ludzie na Kubie są przyjacielscy, uśmiechnięci i bardzo otwarci dla turystów.
Wiem to z własnego doświadczenia. Panuje tam niesamowita atmosfera, której nie da się
w żaden sposób wyrazić. Życie nocne to stały element tej atmosfery. Ludzie wychodzą na
ulice, chcą sie bawić i robią to przy wspaniałej kubańskiej muzyce, jedynej w swoim rodzaju.
Kuba to kraj z niepowtarzalnym klimatem. Tego nie da się opisać, tam trzeba po prosu być.

 Tekst i zdjęcia: Marysia Grajewska

Śmigło

http://mlodziez.net/register/97/index.html#p=8

